
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.07.2023p.10 

1/2 

10) BANDO DI SELEZIONE PER N. 20 PEER CAREER ADVISOR E N. 3 

COORDINATORI DEI PEER CAREER ADVISOR,  A.A. 2023/2024 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

VISTO l’art. 13 della Legge 19 novembre 1990, n. 341 “Riforma degli 

ordinamenti didattici universitari”; 

VISTI i DD.MM. 3 novembre 1999, n. 509 e 22 ottobre 2004, n. 270 

VISTO l’art. 1, comma 1, lettera b) della Legge 11 luglio 2003, n. 170 

VISTO l’art. 1, comma 292, della Legge n. 232/2016 

VISTO l’art. 8 del Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Orientamento e il Placement; 

VISTO il Piano Strategico di Ateneo 2023/2025, approvato dal Senato 

Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, in seduta 

congiunta, con delibera del 21/12/2022; 

VALUTATA  l’opportunità di potenziare e consolidare i servizi di orientamento 

nell’ottica di un percorso sempre più vicino ai bisogni e alle 

esigenze dei singoli studenti; 

ATTESO che nei precedenti anni accademici è stato sperimentato con 

successo un percorso formativo personalizzato in grado di 

supportare gli studenti nelle loro scelte formative e professionali 

CONSIDERATO che le attività dei Peer Career Advisor si inseriscono in un percorso 

di innovazione dei servizi di orientamento in ingresso, in itinere ed 

ex post offerti agli studenti; 

ACQUISITO il parere favorevole della Comitato di Orientamento e Placement di 

Ateneo, nella seduta del 10.07.2023; il quale si è espresso 

favorevolmente anche sulla proposta di ridurre il numero dei Peer 

Career Advisors da n. 30 a n. 20 unità aumentando eventualmente 

il numero delle ore a disposizione di ciascuno da 150 a 200; 

VISTI i bandi di selezione, allegati al presente verbale, per n. 20 Peer 

Career Advisor e n. 3 Coordinatori;  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 19/07/2023, con la quale è 

stata approvata, per gli aspetti di competenza, l’emanazione dei 

bandi di selezione per n. 20 Peer Career Advisors e n. 3 

Coordinatori; 

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria, pari a euro 49.000 

(quarantanovemila), che graverà sui fondi PRO3; 

VALUTATO ogni altro elemento, 

DELIBERA 

 di approvare, per gli aspetti di competenza, l’emanazione del bando di selezione 

per n. 20 Peer Career Advisor, il cui testo si allega con il n. 9 al presente verbale 

e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 di approvare, per gli aspetti di competenza, l’emanazione del bando di selezione 

per n. 3 Coordinatori dei Peer Career Advisor, il cui testo si allega con il n. 10 al 

presente verbale e ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.07.2023p.10 

2/2 

- U.O.R.: area orientamento e placement - unità counseling e career development center. 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 
 
 


		2023-09-18T10:05:21+0000
	ROMEI TERESA


		2023-09-18T12:48:43+0200
	LORENZO LO MUZIO




